1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРАТАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

19- ой сессии (6-го созыва) Совета депутатов Баратаевского сельсовета                                                   Болотнинского района Новосибирской области

от  27.01.2022 г.                                                                                      № 53
д. Баратаевка
      Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений,
          индикативных показателей для муниципального жилищного

контроля в Баратаевском сельсовете Болотнинского района Новосибирской области
В соответствии пунктом 5 статьи 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о муниципальном жилищном контроле в Баратаевском сельсовете Болотнинского района Новосибирской области, утверждённого решением Совета депутатов Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 21.09.2021 № 32, Совета депутатов Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели для муниципального жилищного контроля в Баратаевском сельсовете Болотнинского района Новосибирской области.
2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании Баратаевского сельсовета «Бюллетень органов местного самоуправления» и обнародовать на официальном сайте администрации Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
Глава Баратаевского сельсовета                                                                   Болотнинского района                                                                                                                       Новосибирской области                                          Н.А. Дементьева

                                                                 УТВЕРЖДЕНО
решением Совета депутатов Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 27.01.2022 № 53
Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели для муниципального жилищного контроля Баратаевском сельсовете Болотнинского района Новосибирской области
	Ключевые показатели
	Целевые значения

	Процент устраненных нарушений из числа выявленных нарушений обязательных требований
	70%

	Процент обоснованных жалоб на действия (бездействие) органа муниципального контроля и (или) его должностного лица при проведении контрольных  мероприятий
	0%

	Процент отмененных результатов контрольных мероприятий
	0%

	Процент результативных контрольных мероприятий, по которым не были приняты соответствующие меры административного воздействия
	не более 10%

	Процент отмененных в судебном порядке постановлений по делам об административных правонарушениях от общего количества вынесенных органом муниципального контроля постановлений, за исключением постановлений, отмененных на основании статей 2.7 и 2.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
	не более 10%

Индикативные показатели

	1.
	Индикативные показатели, характеризующие параметры проведенных мероприятий

	1.1.
	Выполняемость выездных обследований
	В в.о. =

(К п. / К у.)

x 100
	В в.о. - выполняемость выездных обследований %

К п. -количество проведенных выездных обследований (ед.)

К у. - количество утвержденных выездных обследований (ед.)
	не менее 90%
	Утвержденные выездные обследования

	1.2.
	Выполняемость внеплановых проверок
	Вв.п. = (Кп.вн./Кр.)

x 100
	Вв.п. - выполняемость внеплановых проверок

Кп.вп. - количество проведенных внеплановых проверок (ед.)

Кр. - количество решений о проведении внеплановых проверок (ед.)
	не менее 90%
	Письма и жалобы, поступившие в администрацию сельского поселения

	1.3.
	Доля проверок, на результаты которых поданы жалобы
	Кж x 100 /

К п.п.
	Кж - количество жалоб (ед.)

К п.п. - количество проведенных проверок
	не более 20%

	1.4.
	Доля проверок, результаты которых были признаны недействительными
	К п.н. x 100 / К п.п.
	К п.н. - количество проверок, признанных недействительными (ед.)

К п.п. - количество проведенных проверок (ед.)
	0%

	1.5.
	Доля заявлений, направленных на согласование в прокуратуру о проведении внеплановых проверок, в согласовании которых было отказано
	Кз.о. х 100 / Кп.з.
	К з.о. - количество заявлений, по которым пришел отказ в согласовании (ед.)

Кп.з. - количество поданных на согласование заявлений
	не более 20%

	1.6.
	Количество проведенных профилактических мероприятий

	Шт.

	2.
	Индикативные показатели, характеризующие объем задействованных трудовых ресурсов

	2.1.
	Количество штатных единиц

	Чел.

	2.2.
	Нагрузка контрольных мероприятий на сотрудников отдела муниципального контроля
	Кк.м. / Кр.= Н
	Кк.м. - количество контрольных мероприятий (ед.)

Кр. - количество работников отдела муниципального контроля (ед.)

Н - нагрузка на 1 работника (ед.)